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i RAPPORTO DI PROVA N. 123009

| Luogo e data di emissione: DBellaria, 15/12/1998

Committente: COLORIFICIO BDRANDINI S.rlo = Via P. Fanfani, 71773 - 500127 FI- |

f RENZE

| Data della vichiesta della prova: 071001908
Numero ¢ data dells vommessa: 10385, 15/10/1998

| Data del ricevimento del campione: 161171998

Data dell’esccuzione della praovas dal D177 1908 al 14/ 271408

SR

Oggetto della prova: Deternuinzzione della permeatilita al vapore acqueo secondo la

norma UNE 9396-89 e delerminazione della permeabilid |

all"acquasgeondo la norma UNI 8307 su prodoile vermielanie,

Luago della prova: Istituto Giordane SpA. - Bloceo 4 - Via San Maure. 8 - 47814

Bellamia [N ).

Provenicnza del campione: dal Committente,

Denominarione del campione®,

I campiong sottoposto a prosse ¢ denomminats PRIV A SILOSS AN P ourg por BsLzrn.,
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iRapporte di prova w, 123009 del 157 2/1908) seene = Toglion, 2 di 3

Descrizione del campione®,

[ campione sottoposto o provie @ costiteito da ung idrapittura di colore bianco, in bacatialo.

Riferimenti normativi.

La prova & stata essguita secondo le prescriziont dei seguenti documenti:
nevma LT 0596 del worae 1989 “Prodolll vermciantl, Detenminweione del coelloiente di wasmissione del
vapore d'acqua di una pellicola di prodotio verneiante (metodo della capsula)™, uterpratande @ nsuliat
seconde le orescrizont della porma UNL 9232 dellaprile 1988 “Delermunazions dells proprieta i lra-
smiasicns del vapore acquec di materia’l da costrazions ed isolanti wermici™

— poermeahlitd alPacqua secondo le preserizoni della nomma URTE307 “Delerminazions della permeabilita

1l acqua dei rivestimanti plastizi per edilizia.

Viadalits della prova,

Il campiome In csame & stalo soloposto alle seauenti prove;
determinazione cella permeakilith al vapors aceueo,

— delerminacione della perineabilitd all”acgua. Questa delerminarzione viene eseguila applicande una pellico-
i cli spessore 400 e al lmdo di wn cilindro avendo cura che il sistema sia o perfetta tenuta. Si rigmpie
caompletamene (] cilindre ¢i acqua detonizzata e si mizvra il tempo che intercorre tra il riempimento del

cthindro ¢ (o cadula della prima gocsia < acgna.
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CMepporen di preves no T2E000 gzl T2 00%)

Risultati della prova.

Dleterminazione della permeabilita al vapore aciquen.

Metedn di prova

zegue Toglion. 3 di?

Bletodo 2 - Metodo della capsnla nmida

Pressione atmosferica

1,013 x 107 Pa

Temeoscraiura

Ll

Limidita relativa all*interno della capsula

100 %

Unmidita velativa all ssterno dells capsula

018

tE]

[Mameatro utile di caposivione (anello sagomato) =1

70 mm

Spassare medio delle provatte

.30 min

Fluszo di vapore “G7°

46010 : lkgh

MGrenzila di Nusso di vapure ©g®

Puenreanes "W

95 107 kefm™ h

126 10 ke/m hoPa

213 ]ib""kg.-"'n-l'wl-‘a

Perm eabllm 1] vapaore dell™aria in t'[IHETE i

704 - 107 kgfme b

Fatlere di resistensa alla difasione “p® 331
Strato i cquivalene ©57 di uno spessore Ji 0,50 mm D17 m
Determinaziooe della permeabilita allacqgua,

A second

Tempocaduta delly prima woceld
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